
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

N°    108  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   07/12/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: emissione e rinnovo di certificati qualificati di sigillo elettronico in 

affidamento diretto con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, 
AIS 

 

- CIG Z503463671 , fornitore Pasubio Tecnologia 
 

      

IL DIRETTORE 

 

Considerato l’adeguamento attuato dall’AgID, l’agenzia governativa per la 

digitalizzazione, riguardante l’adozione delle sue Linee Guida sulla formazione, gestione e 

conservazione dei documenti informatici comprensive dell’obbligo di adozione di un sigillo 

elettronico per ciascun Ente, pena la mancata generazione e gestione delle segnature di 

protocollo; 

 
Appurato che la Pasubio Tecnologia collabora già con l’Ente per la funzionalità del sistema 

informatico Sicraweb, e che la stessa ha provveduto (prot. 1190) nel mettere a disposizione 

una proposta economica per l’acquisto del sigillo elettronico che andrà ad integrare la 

funzionalità della protocollazione informatica (Sicraweb J-iride); 

 

Preso atto della necessità di dover procedere con l’adeguamento, e ravvisata nell’offerta 

della Pasubio Tecnologia la soluzione più conveniente ed efficace per le necessità della 

struttura; 

 

Vista l’offerta allegata, all’interno della quale l’Ente rientra nella fascia di prezzo indicata 

0-2.000 abitanti; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 

24/12/2020 ed esecutivo; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 

 

Visti: 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero la Pasubio 
Tecnologia sita in Via 29 Aprile, Schio (VI) 36015 la fornitura del sigillo 

elettronico obbligatorio da Gennaio 2022; 
 

2. Di impegnare sull’intervento 01031.03.0040 - MATERIALE INFORMATICO 
del bilancio di previsione 2021 dotato della  necessaria disponibilità la somma di 

€ 562,00 Iva compresa  (impegno 6129). 

 
 

              IL DIRETTORE 
CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 

 

 


